Erhebungsdaten   -   
Wirksamkeit der Grundwasserabsenkmaßnahmen  nach Abschaltung der Pumpen

	Grundwasserspiegel – Änderungen ab 1. März 2011

Bitte nicht die offiziellen Messdaten verwenden, 

sondern nur soweit möglich  innerhalb des  Ortsbereiches  in Brunnen, Schächten usw. messen.

Als Bezugspunkt für die Messung bitte eine gleichbleibende  Höhe, wie z.B. Schachtoberkante usw. nehmen.
Anzugeben ist der jeweils gemessene Abstand des Grundwasserspiegels  zum Bezugspunkt

Bitte mit der Grandwasserstandsmeldung möglichst  auch bekannt geben, ob und in welchem Zeitraum Pumpen eingeschaltet wurden



	Höchstwert 2010

Bezugspunkt zum Grund-wasserspiegel                        cm
	Abstand des Wasserspiegels zum Bezugspunkt,   im Verhältnis zu Stand 1. März

	
	1.3

cm
	12.3.
	19.3
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	Absdorf  West

(Wallner )

Brunnenweg
	Gesamt

Woche
	
	137

+2,0
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+15
	
	
	129

-7
	
	
	120

+9
	
	
	
	119

+1
	116

+3

	Bierbaum
	Gesamt

Woche
	-35
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	118

0
	
	111

+7,0
	110
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-1,0
	112

-1,0
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-2,0
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-2,0
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-1,0
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-1,0
	118

0
	120

-2
	

	Frauendorf
	Gesamt

Woche
	
	-16

     
	
	
	
	+2,0

+18
	+2,0

0
	0

-2,0
	-2,0

-2,0
	-1,5

+0,5
	-2,0
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-1,0
	
	-3,0

0
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	Gaisruck
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Goldgeben
	Gesamt

Woche
	
	-90
	-68

+22
	
	-43

+25
	-53

-10
	-67

-14
	-74

-7
	-80

-6
	-71

+9,0
	-65

+6,0
	79

-14
	90

-11
	
	

	Hausleiten
	Gesamt

Woche
	-64

26.2.
	-70

-6,0
	-64

+6,0
	........
	-51

+13
	-53

-2,0
	-57

-4,0
	-62

-5,0
	-68

-6,0
	-70

-2
	70

0
	73

-3
	77

-4
	83
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	Königsbrunn
	Gesamt

Woche
	175
	286

+5,0
	282

+4,0
	
	282

+4,0
	281

+1,0
	280

+1,0
	281

-1,0
	281

0
	282

-1,0
	282

0
	283

-1,0
	283

0
	283

0
	

	Mollersdorf
	Gesamt

Woche
	?
	-10
	15

-5,0
	12

+3,0
	11

+1,0
	12

-1,0
	15

-3,0
	18

-3,0
	
	25

-7,0
	
	29

-4,0
	31

-2,0
	
	

	Neuaigen
	Gesamt

Woche
	?
	-31
	-26

+5,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Perzendorf
	Gesamt

Woche
	69
	-142


	-146

-4,0
	-131

+5
	-195

-49
	-200

-5
	-208

-8
	-214

-6
	
	-221

-7
	-226

-5,0
	
	
	
	

	Trübensee
	Gesamt

Woche
	
	
	-4
	+8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utzenlaa
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zaina
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zögernsee
	Gesamt

Woche
	
	111
	-113

-2,0
	
	-103

+10
	-102

+1,0
	-99,0

+3,0
	99

0
	-100

-1,0
	-105

-5,0
	-108

-3,0
	-110

-2,0
	112

-2,0
	116

-4,0
	119

-3


Fortsetzung
	Höchstwert 2010

Bezugspunkt zum Grund-wasserspiegel                       cm
	  Abstand des Wasserspiegels zum Bezugspunkt,   im Verhältnis zu Stand 1. März

	
	1.3

cm
	14.5.

cm
	28.5.

cm
	4.6.

cm
	18.6.

cm
	2.7.

cm
	16.7.

cm
	30.7.

cm
	13.8.

cm
	14.5.

cm
	27.8.

cm
	10.9.

cm
	24.9.

cm
	8.10.

cm

	Absdorf  West

(Wallner )

Brunnenweg
	Gesamt

Woche
	
	-137


	-120


	
	119

+1
	116

+3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bierbaum
	Gesamt

Woche
	-35
	-118
	-117
	118

-2,0
	-120

-2,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Frauendorf
	Gesamt

Woche
	
	-16

     
	-2,0
	-3,0

-1
	-3,0

0
	-5,00

-2,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gaisruck
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Goldgeben
	Gesamt

Woche
	
	-90
	-65
	-90
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hausleiten
	Gesamt

Woche
	-64

26.2.
	-70


	-70
	-77
	-83

-6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Königsbrunn
	Gesamt

Woche
	175
	286


	-282
	-283
	283

0
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mollersdorf
	Gesamt

Woche
	?
	-10
	
	-31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Neuaigen
	Gesamt

Woche
	?
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Perzendorf
	Gesamt

Woche
	69
	-142


	-226
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trübensee
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Utzenlaa
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zaina
	Gesamt

Woche
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zögernsee
	Gesamt

Woche
	
	-111
	-108
	-112
	-116

-4,0
	-119

-3,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	


